
32 4ª feira | 24/Mai/2023 - Edição nº 11416

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados do PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023, 
publicado no DOU em 12/05/2023 pág 277, em referência que houve alteração 
no edital de licitação que tem por objeto: Outorga a título oneroso de espaço 
público para realização, organização e exploração do evento “VIII Festival 
Cultural e IV Festa do Peão de Jaguariaíva/PR”, no período entre 14 a 17 de 
setembro de 2023, compreendendo o fornecimento de estrutura, produção 
local de 04 (quatro) shows musicais, contratação onerosa de 01 (um) show 
musical a se realizar na data 17/09/2023, parque de diversões, praça de 
alimentação, equipamentos, materiais, mão de obra, estacionamento e outros 
serviços.. Em consideração das alterações, o recebimento das propostas e data 
de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 14 
de junho de 2023 às 10h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de maio de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL
53770/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054-2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023 PMLS 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE VEÍCULO ÔNIBUS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO 
SESA 1.067/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ 
nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, 1020 
– Centro – 85.301-410, Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de 
Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. 
CONTRATADO: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 05.440.065/0001-71, situada a Av. Aracy Tanaka Biazetto, nº 16450, 
Santos Dumont, CEP 85.804-605, Cascavel-PR, neste ato representada pela Sra. 
IRACELE MARIA CRESPI MASCARELLO, brasileiro, empresário, inscrito no 
CPF/MF nº 524.568.629-53, e portador da cédula de identidade nº 1.093.484-2-
SSP/PR.
Valor Total: R$ 609.000,00 (seiscentos e nove mil reais).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 23 de maio de 2023
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná

53717/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023 – PMLS
No dia 23 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, HOMOLOGA 
o Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico Nº 016/2023, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE VEÍCULO ÔNIBUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1.067/2021, em 
favor da empresa vencedora pelo critério Menor Preço por Item: MASCARELLO 
- CARROCERIAS E ONIBUS LTDA - CNPJ: 05.440.065/0001-71- Vencedora 
Item: 01 - no Total de R$ 609.000,00. VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A 
LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 016/2023 R$ 609.000,00 (Seiscentos e Nove 
Mil Reais).

53714/2023

Mandirituba

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 
 O Município de Mandirituba torna público que fará realizar, às 09:00 horas do 
dia 28 de Junho do ano de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada à 
Praça Bom Jesus, n° 44, Centro em Mandirituba, Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS DE UMA MINI USINA DE 
BENEFICIAMENTO DE LEITE COM ÁREA DE 346,41 m². Valor Total Máximo: R$ 
241.894,92 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e noventa e quatro reais 
e noventa e dois centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço 
acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (41) 36261122 ramal 224.  

Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 
 O Município de Mandirituba torna público que fará realizar, às 09:00 horas do 
dia 28 de Junho do ano de 2023, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada à 
Praça Bom Jesus, n° 44, Centro em Mandirituba, Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS DE UMA MINI USINA DE 
BENEFICIAMENTO DE LEITE COM ÁREA DE 346,41 m². Valor Total Máximo: R$ 
241.894,92 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e noventa e quatro reais 
e noventa e dois centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço 
acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (41) 36261122 ramal 224.  

Luis Antonio Biscaia - Prefeito Municipal 
53109/2023

Mariópolis

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023. 
PROCESSO Nº 370/2023. O Município de Mariópolis, através de seu Prefeito 
Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek e da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 26/2023 de 06 de Fevereiro de 2023, torna público aos 
interessados, que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar nº 
123/2006 e alterações feitas pela Lei Complementar nº 147/2014, que realizará 
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para ampla participação de empresas 
em geral, que até o dia 13 de JUNHO de 2023, às 09h00 (NOVE) horas, estará 
recebendo os envelopes de Documentos de Qualifi cação e Proposta de Preços ao 
Edital de Tomada de Preços nº 2/2023, que tem por objeto a contratação de empresa 
para execução de obra de construção de calçadas e rampa de acesso à academia de 
saúde, localizada na Alameda Um, nº 647, Quadra 09, Lote 03, Bairro Gricolo, com 
área de intervenção de 54,75m², conforme Emenda Parlamentar nº 202219680009, 
de acordo com cronograma, planilha de serviços e memorial descritivo em anexo, 
que faz parte do edital, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”. O 
inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
para ser examinado, a partir desta data, junto à Comissão Permanente de Licitações, 
na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua Seis, nº 
1030, centro, em Mariópolis-PR ou no site: www.mariopolis.pr.gov.br  na aba 
Licitações e Portal Transparência do Município. Informações adicionais, dúvidas 
e esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima mencionado – telefone (46) 3226-8100 – e-mail: francisco.bueno@
mariopolis.pr.gov.br . Mariópolis, 23 de Maio de 2023. Mario Eduardo Lopes 
Paulek - Prefeito Municipal.

53588/2023

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023. 
PROCESSO Nº 445/2023. O Município de Mariópolis, através de seu Prefeito 
Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek e da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 26/2023 de 06 de Fevereiro de 2023, torna público aos 
interessados, que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento, de 
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar nº 
123/2006 e alterações feitas pela Lei Complementar nº 147/2014, que realizará 
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para ampla participação de empresas 
em geral, que até o dia 13 de JUNHO de 2023, às 14h00 (QUATORZE) horas, 
estará recebendo os envelopes de Documentos de Qualifi cação e Proposta de 
Preços ao Edital de Tomada de Preços nº 3/2023, que tem por objeto a contratação 
de empresa para execução de obra de construção de banheiros no Parque de 
Eventos Arnaldo Weiss, localizado na Alameda Nove, esquina com a Rua Quatro, 
nº 317, Quadra 182, Lote 01, Centro, com área de intervenção de 78,01m² (setenta 
e oito metros quadrados e um centímetro), conforme Emenda Parlamentar nº 
202219680009, de acordo com cronograma, planilha de serviços e memorial 
descritivo em anexo, que faz parte do edital, sendo a licitação do tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL”. O inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados para ser examinado, a partir desta data, junto à 
Comissão Permanente de Licitações, na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no 
horário de expediente, na Rua Seis, nº 1030, centro, em Mariópolis-PR ou no site: 
www.mariopolis.pr.gov.br  na aba Licitações e Portal Transparência do Município. 
Informações adicionais, dúvidas e esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado – telefone (46) 3226-8100 
– e-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br . Mariópolis, 23 de Maio de 2023. 
Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

53590/2023

Moreira Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 014/2023

Objeto: Seleção de Propostas visando a contratação de empresa especializada em 
reforma de caçamba utilizadas para recolher entulhos.
Regime de Execução: Menor preço por lote
Valor Total Estimado: R$ 162.435,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL 
QUATROCENTOS E TRITNA E CINCO REAIS).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
378443223

Documento emitido em 26/05/2023 08:53:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11416 | 24/05/2023 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


